ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY DI LINH

*

Số 699 -CV/HU
V/v tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các

giải pháp phòng, chống dịch Covid-19

      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
      Di Linh, ngày 17 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam, các đoàn thể CT-XH huyện,

- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy,

- Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

 Thời gian qua, Đảng bộ, chính quyền, nhân dân các dân tộc trong huyện và

cộng đồng doanh nghiệp đã nỗ lực, quyết tâm triển khai thực hiện tốt các văn bản

chỉ đạo của Trung ương, tỉnh, huyện về công tác phòng, chống dịch Covid-19 và

Chương trình phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội, góp phần kiểm soát hiệu quả

dịch bệnh, tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội đạt và vượt chỉ

tiêu kế hoạch đề ra. Tuy nhiên, hiện nay tình hình dịch Covid-19 vẫn diễn biến khó

lường; các biến thể mới có khả năng xuất hiện, trở nên phức tạp, thậm chí có nguy

cơ lây lan phổ biến hơn.

Thực hiện Công văn số 2210-CV/TU, ngày 17/01/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về “Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch Covid-

19”; nhằm tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và

thời gian tới, tạo điều kiện để hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội của địa phương trong năm 2023; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Các cấp ủy đảng, chính quyền quán triệt và thực hiện nghiêm các quan

điểm: Đặt tính mạng, sức khỏe của nhân dân lên trên hết, trước hết; chuẩn bị cho

nhân dân đón Tết an lành, mạnh khỏe, vui tươi, phấn khởi, không ai bị bỏ lại phía

sau. Tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác trước dịch bệnh; theo dõi chặt

chẽ tình hình dịch bệnh trên thế giới, trong nước và tỉnh, nhất là sự xuất hiện của

các biến thể mới, thường xuyên đánh giá, phân tích tình hình và các yếu tố nguy

cơ; chủ động xây dựng kịch bản, phương án ứng phó và triển khai xử lý mọi tình

huống có thể xảy ra. Chỉ đạo, triển khai quyết liệt các giải  pháp nhằm đẩy mạnh

việc tiêm vắc xin phòng Covid-19, đảm bảo không bỏ sót đối tượng. Đồng thời,

tăng cường phòng, chống các dịch bệnh khác như sốt xuất huyết, tay chân miệng,

đậu mùa khỉ, nhất là dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

2. Ủy ban nhân dân huyện tập trung chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tổ chức kiểm tra, thực hiện việc chuẩn bị sẵn sàng các phương án, điều kiện đảm

bảo phòng, chống dịch Covid-19 và các dịch, bệnh khác trên địa bàn trong dịp Tết

Nguyên đán; tập trung lực lượng, phương tiện ứng trực, theo dõi, giám sát diễn biến

2

dịch, bệnh và xử lý kịp thời các tình huống phát sinh; thực hiện tốt việc chăm lo,

động viên vật chất, tinh thần đối với lực lượng trực phòng, chống dịch.

3. Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã

hội huyện phối hợp với các cơ quan liên quan đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền

tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19; góp phần nâng

cao ý thức người dân trong phòng, chống dịch. Đặc biệt, cần tiếp tục thông tin,

tuyên truyền về tác dụng, hiệu quả của vắc-x in trong ngăn ngừa bệnh nặng, tử

vong; khuyến khích, vận động người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch,

tạo sự đồng thuận trong tầng lớp nhân dân. Khuyến cáo, khuyến khích người dân

đeo khẩu trang, khử khuẩn nơi đông người trong dịp Tết Nguyên đán, các hoạt

động lễ hội, vui xuân để phòng ngừa, hạn chế lây nhiễm dịch Covid-19 và các loại

dịch bệnh khác trên địa bàn.

Yêu cầu các cấp ủy đảng, chính quyền, các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Huyện ủy,

- Thường trực HĐND huyện,

- Các đ/c UVBTV, HUV khóa XV,

- Lưu VP Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

K’ Broi

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-17T15:05:30+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-17T15:05:51+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!